Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 23/05/2023.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Terça-Feira, 23 de Maio de 2023[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XII – Edição Nº 2865

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU
EDITAL Nº 11/2023

EDITAL CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023
O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público do Município de Cruzeiro do
Iguaçu/PR, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste
Edital, em conformidade com a Constituição Federal, e demais disposições atinentes
à matéria, TORNA PÚBLICA o EDITAL CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA, conforme
segue:
Art. 1º–A prova prática será realizada na data de 28 de maio de 2023, conforme relação
abaixo.
Art. 2º–Os candidatos para Motorista e Operador de Máquinas deverão apresentar a
Carteira Nacional de Habilitação – CNH (original) conforme requisito mínimo para o
cargo, bem como 01 (uma) cópia simples da mesma, no dia de realização da prova
prática. O candidato que não apresentar a CNH, conforme o requisito mínimo para o
cargo previsto no Anexo I deste Edital, não poderá realizar a prova prática e estará
automaticamente eliminado do certame
Art. 3º–Quanto ao EDITAL CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA, cabe recurso à Fundação
de Apoio ao Desenvolvimento UNICENTRO no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis
contados a partir da data de publicação deste edital.
Parágrafo único. O recurso deverá ser protocolado em formulário próprio disponível no
endereço eletrônico www.concursosfau.com.br/areadocandidato no período das 09:00hs
do dia 23/05/2023 até as 23:59hs do dia 24/05/2023, observado o horário oficial de
Brasília-DF.
Art. 4º–Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário. Cruzeiro do Iguaçu-PR, 22 de maio de 2023.
EVERTON MÜELLER - PRESIDENTE DA COMISSÃO

DECRETO 5175/2022

CARGOS: MOTORISTA E OPERADOR DE MÁQUINAS - DATA: 28/05/2023
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU
ENDEREÇO DO LOCAL: AVENIDA 13 DE MAIO, 906–CRUZEIRO DO IGUAÇU
HORÁRIO DE ABERTURA DO PORTÃO: 07 HS E 00 MINUTOS
HORÁRIO DE FECHAMENTO DO PORTÃO: 07 HS E 30 MINUTOS
MOTORISTA
INSC NOME OBJETIVA SITUAÇÃO CARGO
199414 ALEX PAIANO LEMES DOS SANTOS 70.00 APROVADO MOTORISTA
196711 ALEXANDRE DOS SANTOS DA SILVA 66.00 APROVADO MOTORISTA
199164 ANTENOR BELLETINI 64.00 APROVADO MOTORISTA
197667 DOUGLAS RAFAEL DOS SANTOS LIMA 56.00 APROVADO MOTORISTA
197340 GEISON ANDRÉ FOGAÇA 50.00 APROVADO MOTORISTA
197001 GILBERTO CONCEIÇÃO DOS SANTOS 62.00 APROVADO MOTORISTA
199100 HENRIQUE CLARO DA SILVA MACHADO 50.00 APROVADO MOTORISTA
198533 JAIR DOS SANTOS MALAGUTI 68.00 APROVADO MOTORISTA
197316 JAIR SCHORNER 66.00 APROVADO MOTORISTA
196696 JEAN CARLOS WALENDOLFF BORGES DE OLIVEIRA 66.00 APROVADO MOTORISTA
196853 JOSÉ PADILHA DA LUZ 74.00 APROVADO MOTORISTA
199641 JUCINEI LUSITANI 50.00 APROVADO MOTORISTA
199324 LEOMAR MARCHINIAK 56.00 APROVADO MOTORISTA
199514 LUIZ ANTONIO RANGEL MUNIZ 80.00 APROVADO MOTORISTA
198662 MARCELO FERREIRA DA SILVA 66.00 APROVADO MOTORISTA
199319 MARCELO GRASSI 56.00 APROVADO MOTORISTA
197087 MARCELO TEODORO GREGORIO 60.00 APROVADO MOTORISTA
199312 PAULO HENRIQUE VARELLA 54.00 APROVADO MOTORISTA
196837 RENAN AUGUSTO FOGUES 84.00 APROVADO MOTORISTA
199591 SIDINEI RODRIGUES MARTINS 58.00 APROVADO MOTORISTA
199530 TERESINHA MARQUES DE ANDRADE 50.00 APROVADO MOTORISTA
198177 VANDERLEI GODINHO 58.00 APROVADO MOTORISTA

OPERADOR DE MÁQUINAS
INSC NOME OBJETIVA SITUAÇÃO CARGO
199665 ADAIR VALENDORFF 52.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA PESADA
199056 DOUGLAS ZUCHI 56.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA PESADA
199157 ELIZANGELA DOS SANTOS 60.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA PESADA
199391 JOCEMAR PEDRO DONIDA 52.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA PESADA

198566
LUCAS FELIPE SCHLLEMER DOS
SANTOS

56.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA PESADA

199559 RAI RESENDE 60.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA PESADA
199575 TARCISO GERALDO VIEIRA 74.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA PESADA
199386 TIAGO LENIN RECK 56.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA PESADA
197993 VALDINEI SILVA 50.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA PESADA

Cod413462